2024 年 1 月 4 日

各 位

会 社 名 EIZO 株式会社

代表者名 代表取締役社長   実盛  祥隆

 （コード番号 6737 東証プライム）

問合せ先 執行役員 総務部長  比良 浄敬

電話番号 076 (275) 4121

令和６年能登半島地震の影響について（第一報）

令和６年１月１日に発生しました能登半島地震により被災されました皆様に心よりお見舞い申し

上げますとともに、被災地の一刻も早い復旧復興をお祈り申し上げます。
この地震による EIZO 株式会社 本社・工場（石川県白山市）およびグループ会社の EIZO エムエス株式

会社 羽咋工場・七尾工場（石川県羽咋市・七尾市）における影響について、下記のとおりご報告いたします。

記
1. 従業員の安否について

全ての従業員における安否を確認いたしました。従業員の人的被害はありません。

2．事業所に関する被害状況
１）EIZO 株式会社 本社・工場
工場建物及び生産設備への被害は軽微です。予定通り本日 1 月 4 日から稼働しております。

２）EIZO エムエス株式会社 羽咋工場・七尾工場

工場建物及び生産設備に一部破損等の被害が確認されております。また、道路の寸断・断水や停電

など生活インフラへの影響も出ており、特に震源地に近い七尾工場では、生産活動再開までに一定の

時間を要する見込みです。引きつづき従業員の安全確保を最優先に対応を進めてまいります。

3. 今後の生産への影響
上記の通り、EIZO 株式会社 本社・工場においては生産を再開しておりますが、EIZO エムエス

株式会社 羽咋工場・七尾工場の生産再開時期につきましては現在確認中です。また、並行して調達・

物流面の影響につきましても確認を進めております。生産への影響を最小限にすべく最善を尽くし

ておりますので、状況が分かり次第、改めてお知らせいたします。
なお、既に保有している完成品在庫につきましては、物流の状況を確認しながら出荷を進めてまい

ります。

4. 業績への影響
この地震による業績への影響については現在調査中です。今後、当社グループの業績等への重大な

影響が確認された場合には、速やかにお知らせいたします。

※EIZO エムエス株式会社は、羽咋工場にて EIZO 製品の電子回路基板生産を、七尾工場にて EIZO
製品の組立てなどを行っております。

以 上